DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 18/07/2025 | Edição: 134 | Seção: 1 | Página: 177

Órgão: Ministério dos Transportes/Agência Nacional de Transportes Terrestres/Diretoria Colegiada

DELIBERAÇÃO Nº 235, DE 17 DE JULHO DE 2025

A DIRETORIA COLEGIADA DA AGÊNCIA NACIONAL DE TRANSPORTES TERRESTRES - ANTT, no

uso de suas atribuições, fundamentada no Voto DLA - 083, de 17 de julho de 2025, e no que consta do

processo nº 50500.167981/2024-97, delibera:

Art. 1º Emitir, em favor da Concessionária de Rodovia Nova 364 S.A., o Ato de Outorga do sistema

rodoviário composto pela rodovia BR-364/RO.

Art. 2º Autorizar a assinatura do respectivo Contrato de Concessão, nos prazos e condições

estabelecidas no Edital nº 6/2024, com a devida publicação do extrato no Diário Oficial da União - DOU.

Art. 3º Esta Deliberação entra em vigor na data de sua publicação.

GUILHERME THEO SAMPAIO

Diretor-GeralEm Exercício

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.

18/07/25, 10:54 DELIBERAÇÃO Nº 235, DE 17 DE JULHO DE 2025 - DELIBERAÇÃO Nº 235, DE 17 DE JULHO DE 2025 - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/en/web/dou/-/deliberacao-n-235-de-17-de-julho-de-2025-642764130 1/1